
Протокол по делу № 042/04/20.25-396/2020

об административном правонарушении

«23» марта 2020 г.                                 г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

 

Протокол составлен главным специалистом-экспертом отдела ЖКХ, транспорта и
связи Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области (далее – Кемеровское УФАС России) <…> в отношении общества с
ограниченной ответственностью «Медальянс» (ИНН 4217173214 / КПП 421701001,
ОГРН 1154217006008, дата регистрации создания юридического лица: 02.10.2015 г.,
юридический адрес: 654066, г. Новокузнецк, (Центральный район), ул. Кондомское
шоссе, д.55, корпус 3, этаж 1, каб.1) (далее – ООО «Медальянс»), извещенного
надлежащим образом о дате, времени и месте составления и подписания
настоящего протокола, что подтверждается имеющимися в деле материалами.

Событие административного правонарушения и его квалификация:

01.02.2019 г. руководителем управления в отношении ООО «Медальянс» было
вынесено постановление о назначении административного наказания по делу  №
621/05-АДМ-2018 об административном правонарушении (далее – Постановление),
согласно которому ООО «Медальянс» было признано виновным в совершении
административного правонарушения ответственность за которое предусмотрена 
 частью 2 статьи 14.32 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП) и ему назначено наказание в виде
административного штрафа в размере 134 200 (сто тридцать четыре тысячи
двести) рублей.

Постановление было обжаловано ООО «Медальянс» в судебном порядке и по
результатам судебных разбирательств решением Арбитражного суда
Кемеровской области от 30.09.2019 г., а также постановлением Седьмого
арбитражного апелляционного суда от 03.12.2019 г., вынесенным по делу № А27-
3027/2019, Постановление оставлено в силе в полном объеме. Следовательно,
Постановление вступило в силу 03.12.2019 г.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП штраф должен быть уплачен не позднее
60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу
либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных
статьей 31.5 КоАП.

За отсрочкой либо рассрочкой уплаты административного штрафа,
предусмотренными статьей 31.5 КоАП, ООО «Медальянс» не обращалось.

Таким образом, шестидесятидневный срок уплаты административного штрафа,
наложенного на ООО «Медальянс» Постановлением, истек 04.02.2020 г.

По состоянию на 23.03.2020 г. сведения об оплате административного штрафа,
наложенного на ООО «Медальянс» Постановлением, в Кемеровском УФАС России
отсутствуют.

Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в



срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы
неуплаченного административного штрафа.

Таким образом, бездействие ООО «Медальянс», выразившееся в неуплате
административного штрафа, наложенного Постановлением в предусмотренный
частью 1 статьи 32.2 КоАП срок, образует состав правонарушения,
ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 20.25 КоАП.

Время совершения ООО «Медальянс» административного правонарушения:   00
часов 00 минут 04.02.2020 г.

Местом совершения ООО «Медальянс» административного правонарушения
является его местонахождение: 654066, г. Новокузнецк, (Центральный район),  ул.
Кондомское шоссе, д.55, корпус 3, этаж 1, каб.1.

Уведомлением исх.№ 05/1401 от 14.02.2020 процедура составления и подписания
протокола об административном правонарушении по настоящему делу была
назначена на 23.03.2020 г. на 11 часов 00 минут.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

Объяснения лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении:

Законный представитель ООО «Медальянс», надлежащим образом (Ф.И.О.
физического лица, законного представителя юридического лица, защитника, их
объяснения, отметка об отказе от объяснений,

уведомленного о дате, времени и месте составления и подписания настоящего
протокола

отметка об отсутствии лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении)

(что подтверждается списком № 60 (Партия 340) внутренних почтовых отправлений
от 18.02.2020 и отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором
80084845138742) на данную процедуру не явился, защитника не направил.               
   .

 

 

 

Главный специалист-эксперт

отдела ЖКХ, транспорта и связи



Кемеровского УФАС России          


